

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 27 de mayo de 2022

**Adjudicatario:** EL CACIQUE LIMPIEZA S.R.L. CUIT: 30-71081955-2  
**Tel:** 4628-6956  
**E-Mail:** info@elcaciquelimpieza.com.ar/ spinello@elcaciquelimpieza.com.ar / tescobar@elcaciquelimpieza.com.ar

**EXPEDIENTE N° 20/22**  
**L.PRIVADA N° 04/22**  
**RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN G.G. N° 026/22**

Sector solicitante:	Plazo de entrega:	Lugar de entrega:
Dirección de Servicios Generales	VEINTE (20) días hábiles a partir de notificada la orden de compra	Adolfo Alsina 1825 (1090) C.A.B.A. A coordinar con el sector solicitante E-Mail: sgenerales@das.gob.ar Tel: 2206-2420

RENG	CANT	UNIDAD DE MEDIDA	ARTÍCULO	P. UNITARIO \$	P. TOTAL \$
<b>ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA</b>					
1	24	UNIDAD	<b>Polvo limpiador. Tipo: ODEX.</b> <b>Marca:</b> ODEX	\$ 234,52	\$ 5.628,48
3	50	UNIDAD	<b>Mopa barredora azul 12 x 80. Tipo: ROYCO.</b> <b>Marca:</b> SMART	\$ 3.808,84	\$ 190.442,00
5	200	UNIDAD	<b>Pulverizadores (rociador de mano a gatillo) de 1 litro anti goteo de PVC resistente a químicos.</b> <b>Marca:</b> RUMAR	\$ 340,31	\$ 68.062,00
6	500	UNIDAD	<b>Agua lavandina (hipoclorito de sodio).</b> Líquido amarillento, utilizado en blanqueo y desinfección de ropa y materiales de uso doméstico. Calidad Tipo I (contenido mínimo entre 55 g/l y 80 g/l de cloro activo). Presentación: envase plástico de polietileno virgen de alta densidad (espesor mínimo 500 µ.), color/opacidad que no permita el paso de la luz, cierre hermético de seguridad, sin pérdidas por manipuleo y/o estiba. Norma IRAM N° 41173 Parte 1; 2; 3; 4; 5 y 6. <b>Tipo: AYUDÍN.</b> Bidón x 1 litro. <b>Marca:</b> COLOSO	\$ 101,29	\$ 50.645,00
8	400	UNIDAD	<b>Paño rejilla multiuso 100 % algodón.</b> Producto de primera calidad. Este producto está tejido con hilado de algodón en su máxima pureza Diseñado en puro algodón que le brinda propiedad súper absorbente. Trama central extra resistente a la lavandina y otros químicos. Dimensiones 45 X 50 cm. <b>Tipo: VASITEX.</b> <b>Marca:</b> LA UNIÓN	\$ 86,13	\$ 34.452,00
11	400	UNIDAD	<b>Limpiador líquido blanco con amoníaco:</b> envase plástico de 750cm <sup>3</sup> . Composición: amoníaco, secuestrante, opacante, agua, dodecibenceno de sodio, nosulfonato de sodio. <b>Tipo: ODEX.</b> <b>Marca:</b> ODEX	\$ 159,57	\$ 63.828,00
19	20	UNIDAD	<b>Bidón desinfectante hospitalario no corrosivo ni elimina vapores tóxicos.</b> Envase x 5 litros. <b>Marca:</b> PROCENEX	\$ 875,60	\$ 17.512,00
22	50	UNIDAD	<b>Líquido limpiador para uso domestico:</b> líquido desengrasante, desinfectante y desodorizante soluble en agua y su aplicación será mediante trapo de piso. Acondicionamiento: Botellas o bidones plásticos con cierre hermético de seguridad evitando la pérdida del líquido. Uso: para limpieza general. Envase x 5 litros. <b>Marca:</b> CACIQUE	\$ 317,26	\$ 15.863,00

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 27 de mayo de 2022

**Adjudicatario:** EL CACIQUE LIMPIEZA S.R.L. CUIT: 30-71081955-2  
**Tel:** 4628-6956  
**E-Mail:** info@elcaciquelimpieza.com.ar/ spinello@elcaciquelimpieza.com.ar / tescobar@elcaciquelimpieza.com.ar

**EXPEDIENTE N° 20/22**  
**L.PRIVADA N° 04/22**  
**RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN G.G. N° 026/22**

Sector solicitante:	Plazo de entrega:	Lugar de entrega:
Dirección de Servicios Generales	VEINTE (20) días hábiles a partir de notificada la orden de compra	Adolfo Alsina 1825 (1090) C.A.B.A. A coordinar con el sector solicitante E-Mail: sgenerales@das.gob.ar Tel: 2206-2420

RENG	CANT	UNIDAD DE MEDIDA	ARTÍCULO	P. UNITARIO \$	P. TOTAL \$
27	240	UNIDAD	<b>Desinfectante de ambientes</b> y superficies mata virus, bacterias y hongos en aerosol. Envase de 257/360 m <sup>3</sup> . <b>Tipo: LISOFORM.</b> <b>Marca:</b> SMELL FRESH	\$ 237,41	\$ 56.978,40
28	20	UNIDAD	<b>Escobillón para exterior:</b> portante de mechones con porta cabo de mínimo 6 cm de alto y de 24/26 mm de diámetro para inserción del mango, con refuerzos laterales, formando una sola pieza con la base portante. Material: fibra de monofilamento de policloruro de vinilo (PVC). Medidas: 240 mm de largo x 35 mm de ancho x 16 mm de espesor, cantidad de agujeros o mechones: 90, fibra útil: 10 cm. Con los pelos duros para barrer vereda y asfalto. <b>Tipo: FIORENTINA.</b> <b>Marca:</b> XPER	\$ 654,95	\$ 13.099,00
<b>IMPORTANTE:</b> La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas, las muestras presentadas y la oferta adjudicada.				-----	-----
<b>IMPORTE TOTAL DE LA ORDEN DE COMPRA:</b> -----				-----	<b>\$ 516.509,88</b>
<b>SON PESOS:</b> Quinientos dieciseis mil quinientos nueve con 88/100-----					
<b>FORMA DE PAGO:</b> El pago de las facturas será dentro de los TREINTA (30) días corridos de emitido el certificado de la Comisión de Recepción Definitiva.					

INDIANA BELEN POZUELO  
Jefe Departamento Compras  
y Obras Públicas  
D.A.S. Congreso de la Nación